
Kontaktoni Shërbimin e Ndihmës 
Juridike Falas, i cili ekziston në çdo 
gjykatë themelore.

SI VIKTIMË E 
TRAFIKIMIT TË QENIEVE 
NJERËZORE, JU KENI TË 

DREJTË PËR NDIHMË 
JURIDIKE FALAS, 

PAVARËSISHT GJENDJES 
TUAJ FINANCIARE

Ndihma juridike falas e caktuar 
përfshin këshilla juridike, hartimin e 
dokumenteve dhe përfaqësimin para 
organeve kompetente, ofruar nga një 
përfaqësues i kualifikuar - avokat.

Avokati do t’ju shoqërojë në të 
gjitha fazat e procedurës, do t’ju 
mundësojë asistencë në mbrojtjen 
e të drejtave tuaja dhe në 
paraqitjen e një kërkese pronësore.
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BASHKIMI EVROPIAN

Bashkëfinancuar dhe zbatuar 
nga Këshilli i Evropës

Bashkëfinancuar nga
Bashkimi Evropian



Kontaktet e Zyrave të Ndihmës Juridike Falas: 

� Gjykata Themelore Tivar: 
 bpp.osbr@sudstvo.me / 030 313 980
� Gjykata Themelore Kotor: 
 bpp.osko@sudstvo.me / 032 325 058
� Gjykata Themelore Ulqin: 
 bpp.osul@sudstvo.me / 030 412 026
� Gjykata Themelore Herceg Novi: 
 bpp.oshn@sudstvo.me / 031 324 111
� Gjykata Themelore Podgoricë: 
 bpp.ospg@sudstvo.me / 020 481 285
� Gjykata Themelore Danillovgrad: 
 bpp.osdg@sudstvo.me / 020 811 305
� Gjykata Themelore Nikshiq: 
 bpp.osnk@sudstvo.me / 040 244 852; 244 862
� Gjykata Themelore Cetine: 
 bpposct@sudstvo.me / 041 231 933
� Gjykata Themelore Plavë:
 admin.ospl@sudstvo.me / 051 251 061
� Gjykata Themelore Rozhajë: 

 bpp.osro@sudstvo.me / 051 271 595 
� Gjykata Themelore Bijello Polje: 
 bpp.osbp@sudstvo.me / 050 432 935
� Gjykata Themelore Berane: 

bpp.osba@sudstvo.me / 051 233 344
� Gjykata Themelore Zhabjak: 
 bpp.oszb@sudstvo.me / 052 361 463
� Gjykata Themelore Pljevlja: 

bpp.ospv@sudstvo.me / 052 322 704; 321 051
� Gjykata Themelore Kolashin: 
 bpp.oskl@sudstvo.me / 020 865 820

Trafikimi i qenieve 
njerëzore është një vepër 
e rëndë penale që cenon 
të drejtat themelore të 
njeriut dhe dinjitetin 

njerëzor, me qëllim 
arritjen e përfitimit ose 
përfitimeve të tjera, 
nëpërmjet shfrytëzimit.

RAPORTONI PËR TRAFIKIM TË DYSHUAR TË QENIEVE 
NJERËZORE DUKE TELEFONUAR NË LINJËN TELEFONIKE 

TË DEPARTAMENTIT TË POLICISË NË NUMRIN
122

NUMRI ËSHTË AKTIV 24/7 

SI TË DALLONI NËSE JU OSE DIKUSH 
QË NJIHNI ËSHTË VIKTIMË E 

TRAFIKIMIT TË QENIEVE NJERËZORE 

�  Jeni të ekspozuar ndaj dhunës që përfshin shfrytëzimin 
seksual, martesën e detyruar, prostitucionin, lypjen ose 

kryerjen e veprave kriminale.

�  Jeni duke punonuar me detyrim, në kushte të vështira.

� Ju është marrë pasaporta ose dokumente të tjera 
personale, ju është kufizuar lëvizja ose komunikimi.
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KËRKONI TË 
DREJTAT TUAJA
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